PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	 28.07.2020
	                                                                    №
	       69

  ст.Копанская

Об утверждении положения о комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной на постоянной основе, в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

 Копанского сельского поселения Ейского района
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Копанского сельского поселения Ейского района от 13.07.2020 № 63 «Об утверждении Порядка принятия администрацией Копанского сельского поселения Ейского района решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Копанского сельского поселения Ейского района и ее списании (восстановлении), п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной на постоянной основе, в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Копанского сельского поселения Ейского района,  согласно приложению № 1.

2. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов, созданную на постоянной основе, в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Копанского сельского поселения Ейского района.

3. Утвердить состав комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной на постоянной основе, в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Копанского сельского поселения Ейского района, согласно приложению 2.

4.  Разместить постановление на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейского района.
5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
        6.  Постановление вступает в силу  со дня его подписания.
Глава Копанского сельского поселения
Ейского районап                                                                                  И.Н. Диденко
	              Приложение № 1
к постановлению администрации
Копанского сельского поселения
                Ейского района
                    от______________№_____

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОСТУПЛЕНИЮ И ВЫБЫТИЮ АКТИВОВ, СОЗДАННОЙ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, В ЦЕЛЯХ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЙ
О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
I. Общее положение

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной на постоянной основе (далее - Комиссия), в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Копанского сельского поселения Ейского района
 (далее - поселение).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, Порядком принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения.

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

II. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов о признании задолженности по платежам в бюджет поселения и ее списании (восстановлении) на основании документов, предоставленных администраторами доходов.

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

установление наличия (отсутствия) оснований для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения;

проверка соответствия представленных документов установленным требованиям по случаям признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения, предусмотренным Порядком принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения.

III. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции.

3.2. Заслушивать представителей заявителей по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.3. Запрашивать информацию, относящуюся к компетенции деятельности комиссии.

3.4. По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности по платежам в бюджет поселения безнадежной к взысканию комиссия принимает одно из решений, предусмотренных пунктом 3 раздела III Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения.

IV. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство, организует и контролирует деятельность Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии в соответствии с действующим законодательством и настоящим Порядком.

В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Формы и методы работы Комиссии устанавливаются председателем Комиссии в зависимости от задач, решаемых Комиссией.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере подготовки документов для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения.

4.4. Секретарь Комиссии выполняет организационное сопровождение деятельности Комиссии, в том числе:

прием документов, представляемых для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет поселения;

рассылку пакета документов членам комиссии на ознакомление;

подготовку заседания Комиссии, в том числе извещение членов Комиссии о дате проведения заседания;

ведение протоколов заседания Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.7. Решения Комиссии заносятся в протокол. Протокол подписывается всеми присутствующими на заседании комиссии членами и секретарем комиссии.

4.8. В случае отсутствия члена комиссии, в заседании комиссии принимает участие лицо, на которое возложено исполнение его должностных обязанностей.
Начальник финансового отдела                                                        Е.П. Белокреницкая
	     Приложение № 2
к постановлению администрации
Копанского сельского поселения

Ейского района
        от ________________  №________

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОСТУПЛЕНИЮ И ВЫБЫТИЮ АКТИВОВ, СОЗДАННОЙ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, В ЦЕЛЯХ ПОДГОТОВКИ РЕШЕНИЙ

О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

Председатель комиссии:

Диденко И.Н.  - глава Копанского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Лега М.Н. – бухгалтер муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия»;

Члены комиссии:

Белокреницкая Е.П. – начальник финансового отдела администрации Копанского сельского поселения;

Бахарь Е.В. -  директор муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия»;

Скрипникова И.Н. - бухгалтер – кассир муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия»;
Литвинова Л,Н. – директор муниципального учреждения культуры «Сельский Дом культуры Копанского сельского поселения Ейского района»;

Воронин А.А. –  директор  муниципального учреждения «Забота».
Начальник финансового отдела                                                          Е.П. Белокреницкая
PAGE